I'BOY Illxkoja Ne268

I'eorpacgusn

Y4yeHuK 10/IJKeH 3HATH/TIOHUMATh:

— 1poOseMbl COBpEMEHHON ypOaHU3auy;

11 kaace 1 n/r

IIpomexyTouynas arrecTanus no reorpagun 3a 1 moayrogue 11 kiacca

— moHUMaHMs Treorpaduyeckoil crnenu@UKUA KPYHHBIX PETMOHOB M CTPaH MHpa B YCIOBUSX

100aNnu3aluy, CTPEMUTEIBHOTO PA3BUTHUSL MEXKIYHAPOJHOTO TYpU3Ma M OT/AbIXa, JCJIOBBIX U
00pa30BaTeNbHBIX IPOTPAMM, PA3TUYHBIX BUIOB YEIOBEYECKOTO OOIICHUSI.

Crpykrypa padoTsl

OO6m1ast IpOAOIKUTEIBLHOCT paboThl: 120 MUHYT

Yposeno,
epemsl
8bINOIHEHUS

Cooepotcanue 3a0anuil

Inanupyemoiii
pesyivmam

bazoBrrit
20 MUHYT

3ananue 1. BoiOepute HOMepa NPpaBUIbHBIX
YTBepKIeHUI:

1.

10.

11.

12.

['1aBHBIM MOKA3aTEIEM YPOBHS COLIMAIBHO-
3KOHOMHUYECKOI'O Pa3BUTHS CTPAHBI SBIISETCA
BaJIOBOI BHYTPEHHMI NMPOAYKT HA IyIIy HACEJICHUSI.
Jlunepamu B MUPOBOM ITPOMBIIIJIEHHOM 3KCIIOPTE
HayKOEMKOW MPOAYKIIMH SIBJISIIOTCS CTPAHbI 3araHoi
EBpomnsr.

[Tocne BTOpOit MUPOBOI BOMHBI A0COTIOTHBIMHU
auaepamMu MUpPoBoit SkoHOMUKH Obutn CIIIA.

CIIA sBisitoTCS MUPOBBIMH JIUAEPAMU B 00JIaCTH
BBIBO32 3a IPaHUIly KaluTajia.

[TepBoe MecTo 10 aOCOMOTHOMY 00BEMY BaJIOBOTO
BHYTpeHHero npoaykra 3anumarot CIIIA.

B skoHOMMKE pa3BUBAIOLINXCS CTpaH Mpeodiagaet
oOpabatbIBaroiasi IPOMBIIIIEHHOCTb.
DKOHOMHYECKHUH CKavyOK SMOHUM TPOU3OIIEN
6saroapst 6OJIBIINM 3amacaM MPOMBIIUIEHHOTO
CBIPBSI.

B 5KOHOMMKE pa3BUTBHIX CTPAH FOCHOACTBYIOT
TpaHCHALMOHAJIBHBIE KOPIIOPALUH.

HoBble uHAyCTpUaIbHBIE CTPAHBI 110 TEMITAM
npupocrta BBII onepexaroT pa3BuThbIe CTpaHBI.
BonbIIMHCTBO HOBBIX HHAYCTPUATIbHBIX CTpaH A3UuU
B IIPOLIOM ObUIH KOJIOHUSIMHU.

Jl1s pa3BUBAOIIMXCS CTPaH XapaKkTepHa
MHOT'OYKJIaTHOCTb DKOHOMUKH.

Jlonst sKcnopTa B MaJlbIX €BPOIEHCKUX CTpaHaX 4acTo
nocruraet 50 %

Y4eHHUK JOJDKEH
3HATH/TIOHUMATD:

- MOHUMAaHHUS
reorpapuyeckoi
crenupuKy KPYMHbBIX
PErMOHOB U CTpaH MUpa
B YCJIOBHSIX
rao0ajn3almm,
CTPEMUTEIHHOTO
pa3BUTHUA
MEXIYyHApOIHOTO
Typu3Ma U OT/IbIXa,
JIENOBBIX U
00pa3zoBaTebHBIX
MporpamM, pa3THIHbIX
BHJIOB YEJIOBEUECKOTO
o01IeHus.
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11 kaace 1 n/r

13

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

. B HexoTOpBIX pa3BuBaromuxcs crpanax BBII Ha

JIyIIly HACEJIEHUS COMIOCTaBUM C Pa3BUTHIMHU
CTpaHamH.

Kononuanusm cnocoOcTBOBaN Pa3BUTHUIO
KaMUTAIUCTUYECKUX OTHOLLIEHUM B CTpaHax A3UU U
Adpuku.

YucneHHOCTh TOPOACKOrO HACEIEHUS B
Pa3BUBAIOIIUXCS CTpaHAX PAcTET OBICTpEe, YeM
MIPOMBIIUIEHHOCTb.

s pa3BUBarOnIIMXCs CTPaH XapakTepHa
Oe3paboruia.

B pa3BuBaromuxcs crpaHax o0b4HO Hanbouee
Pa3BUTHI IOPTOBBIE TOPOJA.

Pa3zBuBatomuecs crpansl 001a/1at0T BEICOKIM
MIPOU3BOACTBEHHBIM MOTCHIIMAIIOM.

B pa3BuBaromuxcs crpaHax co4eTaeTcsl HU3KHU
YPOBEHb PAa3BUTHS TPOU3BOJIUTENBHBIX CHII U

BBICOKHMI YpOBEHb IPOM3BOJICTBEHHOI'O [TOTEHLIAANA.

B crpanax, 0cBOOOIUBIIMXCS OT KOJIOHUATBHOMN
3aBHCUMOCTH, Ha0JII0/1aeTCs yIyUIlIeHHe
3KOHOMMYECKOT'O ITOJIOKEHMS COIMAIbHO
HEe3alUIIEHHBIX CIIOEB.

I'eorpadus xene3HbIX TOPOT B Pa3BUBAIOIINXCS
CTpaHax CBs3aHa B OCHOBHOM C MHTEpPECaMH
BHYTPEHHETO PhIHKA.

bazoBbrit
5 MUHYT

3ananue 2. YCTaHOBHTE COOTBETCTBHE MEKIY
permoHaMM U CTPAHAMM

1.
1. ®pannus
A — CpenuzeMHo- 2. bBonrapus
MOPCKHUU PETHOH 3. AnbGanus
b — bankanckuit 4. T'peuust
pernoH 5. MoHako
6. T'uGpanrap
7. Cepbus
8. CnoBeHus
2.
1. Kyb6a
A — Kapubckuit 2. T'autn
pEeruoH 3. Hukaparya
b — Crpansl 4. Upan
Ilepcuackoro 3anuBa 5. HUpak

YueHUK N0JKEH
3HATH/TIOHUMATh:

- TIOHHUMAaHHUS
reorpaduueckon
CHeIU(PUKA KPYITHBIX
PErMOHOB U CTpaH MUpa
B YCJIOBHSIX
rao0aIn3alnm,
CTPEMUTEIHHOTO
pa3BUTHUA
MEXIYHAPOAHOTO
TypU3Ma U OTJIbIXa,
JIEOBBIX U
00pa3zoBaTebHBIX
MporpamM, pa3THIHbIX
BHJIOB YEJIOBEUECKOTO
oOmmeHus.
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6. Kyseiir
7. Slmaiika
8. CaynoBckas
ApaBus
Bricokuit 3aganue 3. CocTaBbTe CPABHUTEIbHYIO Y4eHUK I0JIKEH YMETh:
20 MuUHYT xapaktepuctuky CIIIA n Kanaab! n 3anonure - COCTaBIISATh
Tadaumy: KOMILIEKCHYIO
reorpauyecKyIo
Ilapamempuoi Obwue yepmoi Yepmul XapaKTEPUCTUKY
cpaeneHusl paznudus PETHOHOB U CTPaH
II'TI MUpa,
Hacenenue
Pecypchblii
MOTEHIMAJ
OtpaciieBoii cocTaB
SKOHOMUKH
OI'TL
Crpykrypa
BHEUIHETOPTOBBIX
cBA3EH
[ToBbiiennsiit | 3apanue 4. JlaiiTe KpaTKHe 0TBETHI HA BONPOCHI, Y4eHHUK JOJDKEH
75 MUHYT nocBsineHHble cTpanam Jlatunckoid Amepuku (JIA — | 3HaTh/TIOHUMATH:
JlatuHnckass Amepuka): - 1po0OsIeMbl
COBPEMEHHOM
1. Kakoii pervon u nouemy HazpiBaetcs JIA? ypOaHu3auuu;
2. Kaxora mromass pernona? - HOHUMAaHUS
3. Kakwue 2 kpynHbIxX pernona Bkitoyaer JIA? reorpaduueckon
4. Kakue peruonsl BXoJaT B coctaB Cpenneid Amepuku? | cienupuKy KpynHbIX
5. Ilepeuncnure crpansl LleHTpanbHON AMEpUKH. PETHOHOB U CTPAaH MUpPA
6. Kakue octpoBa u modeMy HasbpiBaioTcd BecT- | B yclnoBHsX
Nununei? rao00aIn3alnm,
7. Hazosure kpynHseiiee rocygapctso Bect-Uuaun. CTPEMHUTEIILHOTO
8. Ha kakme 2 Tpynmbel TPaAWIMOHHO JENSAT CTPaHBI | pa3BUTHS
OxHoit Amepuku? MEXIYHAPOAHOTO
9. Kakue cTpaHbl pacroyio)keHbl B OacceliHe pEeKM | Typu3Ma M OTJbIXa,
Awmazonka? JEJIOBBIX U
10. Kakue crpanbl pacnonoxkensl Ha Jla-IlnaTckoii | oOpa3oBaTenbHBIX
HU3MEHHOCTH? IIPOrpaMM, pa3IndHbIX
11. Ckonbko cTpaH BXOAUT B cocTaB JIaTHHCKOHN | BUIOB YEJIOBEYECKOTIO
Amepuku? oOLIeHHMSI.
12. Kakne w3 J1aTHHOAMEPUKAHCKHAX CTPaH HE HMEIOT
BBIXOJIa K MOPIO?
13. Kakoga rimaBHast uepta DTl cTpan JIA?
14. Kakoe Brnusinue oka3eiBatoT CIIA Ha peruon?
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15.

16.

17.

18.
19.
20.

21.
22.

23.
24,
25.

26.

217.

28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.
44,

[IpuBeaure  npuMepsl, MNOATBEPKAAOIIUE  ITY
3aBHCHUMOCTb.

ITouemy ctpanbl JIA OTHOCATCS K pa3BUBAKOLIUMCS
cTpaHam?

Uem crpansl  JIA  omiuMualTcs OT  JOPYrux
pa3BUBAOINXCS CTpaH?

C yem cBs13aHO 00JIee BBICOKOE Pa3BUTHE 3TUX CTpaH?
Ouenure pecypcHbiii notenmuan JIA.

B kakoil yacTu permoHa pacoJIOKEH KPYIHEWIINN
He(dTera3oHOCHBIN O6acceiH?

ITo kakomy Buay pecypcoB JIA 3anumaer 1 mecto?
Kak BAMSIOT Ha pa3BUTHE C/X arpoOKIMMaTHYECKHe
pecypchi?

KaxoBa uncineHHOCTh HaceIeHMsI) peTHOHa

Kaxkoit Tun BocipousBoacTa?

KaxoBbl Temnbl npupocta HaceneHHs? DTHUYECKUH
COCTaB HaceJeHus?

Kakue  crpanel  Hambonee  OJHOPOJIHBI IO
STHUYECKOMY COCTaBy?

B kakux crpaHax MHJIEWCKOE HACEIEHHE COCTABISET
0oJiee MONIOBUHBI?

KakoBa cpenHss MJI0THOCTh HaCEICHHUS?
OcobeHHOCTH pa3MeIleHHs] HaCeJICHUs !

KakoB koo dunuent ypobannzanuu?

B uém ocobennoctu ypOanuzaiuu B JIA?

HazoBure ocHOBHOI pakTOp pocTa ropooB.
HazoBute kpynHueimue ariomepanuu JIA.

HazoBute Benymue orpacnu npoMsliieHHoCTH JIA.
KakoBa cTpykTypa 100bIBaromieil MpOMBIIUIEHHOCTH?
B kakux crpaHax Bcé emé mpeobianaroT

TPaAUIIMOHHBIC oTpaciu oOpabaTsIBaroIeit
IIPOMBIIIJIEHHOCTH — NUIeBast U J€rkas? (

Uro TaKoe MOHOILIEHTpHUYECKas CTPYKTypa
IPOMBIIIIIEHHOCTH?

Kakas kpynnas ctpaHa JIA nMeer 2 MpOMBIIIIIEHHBIX
HeHTpa?

Kakue cTpanbl MW modeMy BXOAST B «OOJBLIYIO
Tpoliky JIA»?

Ha3zoBute ocHOBHbIE (DaKTOPBI pPa3sBUTHS HSKOHOMHHU
Mekcuku.

HazoBuTe  OCHOBHBIE  OTpaciu  MEKCHUKaHCKOM
SKOHOMMKH.

OcHoBHbIE OTpaciu ¢/Xx MeKkcuk.

OcHoBHoI kcniopT Mekcukn?

Kro, xpome CIIA, sBusAOTCI  TOPrOBBIMHU
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napTHépamu ctpaH JIA?

45. Kakyro gmoimo B JKcmopTe cTpaH JIA 3aHuMaer
poyKIus ¢/x?

46. Kako#t Bua TpaHcropTa mpeoOiagacT BO BHEIIHHX
nepeBo3Kax?

47. Kakoii THIl ¢/X-0ro mpou3BOJICTBA XapaKTepeH?

48. I'maBHBIE KCIIOPTHBIE C/X KYJIBTYphI?

49. B kakux cTpaHax npeo0aaaet >KkuBOTHOBOJICTBO?

50. B kakoMm perumoHe W ModeMy HamboIee CEephE3IHO
CTOUT PKOJIOTHYECKas mpodiiema?




